关于《外科植入物用含铜抗菌不锈钢加工材》等 4 项团体标准项

目立项公示的通知

各学会会员及有关单位：

按照《中国生物材料学会团体标准管理办法（试行）》，我会标准工作

委员会于 2020年 4月 20日至 5月 22日期间，通过函审的方式组织标准工

作委员会委员对 2020年《外科植入物用含铜抗菌不锈钢加工材》等 4项团

体标准项目开展了立项评审工作。根据标准工作委员会函审意见，拟同意 4

项团体标准立项，现予以公示（详见附件）。

公示期为中国生物材料学会官网公示之日 2020年 7月 2日起 14天。

在公示期内，对公示项目有异议的单位或个人，可将意见反馈至中国

生物材料学会标准工作委员会秘书处。提出单位或个人需注明真实姓名、

所在单位、联系方式和依据，凡匿名提议、超出期限提议的不予受理。

联系人：李梅

联系电话：13488783370

电子邮箱：tylimei@126.com

附件：拟同意立项的团体标准项目基本情况

中国生物材料学会标准工作委员会

2020年 7月 2日

附件：拟同意立项的团体标准项目基本情况

序

号
申报标准名称

计划的标准起草工作组组成单位

（排名第一的为第一起草单位）

第一起

草人

评审

结果

1
外科植入物用含铜抗

菌不锈钢加工材

中国科学院金属研究所，苏州森锋医疗器械

有限公司
杨柯 拟同意

立项

2
外科植入物 含铜抗

菌钛合金加工材 第 1
部分：Ti5Cu

中国科学院金属研究所，苏州森锋医疗器械

有限公司
杨柯

拟同意

立项

3
外科植入物 含铜抗

菌钛合金加工材 第 2
部分：Ti6Al4V5Cu

中国科学院金属研究所，苏州森锋医疗器械

有限公司
杨柯

拟同意

立项

4
用于软骨组织修复的

植入性医疗器械体内

评价

国家药品监督管理局医疗器械技术审评中

心、四川大学、浙江大学、上海交通大学第

九人民医院、华南理工大学、解放军 301
医院、积水潭医院、上海瑞金医院、北京大

学第三医院运动医学研究所

刘斌
拟同意

立项